subscripsi. 

Datum  Viterbii  per  manum  Guidonis  9.  Homant 
Ecclesiee  diaconi  cardinalis  et  caucelhtrii.  decim 
Kalendas  Januarii,  indictione  x,  Incarnationis  Dt 
minica3  anno  1  I4t>,  pontiticatusvero  domni  Engen 

papje  tertii  anno  secundo. 
CXL. 

RegularisordoCanonicorumS.AitgustiniClaustn 
neoburgiinstilutus,  unaeum  cseterispnvilegii»  i 
tmmunttatibus,tamin  temporalibus  quam  in  s/> 
rituaiibus,auctorilateapostolicaconfirmantur. 

(Anno  i  1-40.  Dec.  27.) 

[Bkz.  Thts.  Anecdot  ,VI,  l,  338,  ex  originali.  ] 

Eugenius  episoopus,  servus  servorum  Dei.  dil 
filiis M.\nQt  ahuo  prmposito  et  fratribus  in  eomobi 
SancUeMari(eNivucnburgensis,quod  iu  Pala^ 

i  173 EPISTOL/E  ET  PRIVILEGIA 
1174 

episcopatu  situm  est,  canonicam  vitam  professis,  A 
tam  praesentibus  quam  futuris,  in  perpetuum. 
Cum  omnibus  Eeclesiis  et  ecclesiasticis  persouis 

debitores  ex  injuncto  nobis  aDomino  apostolatus 
oilicio  existamus,  illis  tamen  propensiori  curanos 

convenit  imminere,  quos  ad  omnipotentis  Dei  ser- 
vitium  et  ohservationem  regularis  ordinis  amplius 
anhelarecognoscimus.Eapropter.dilectiinDomino 

filii,  vestris  justis  postulationihus  clementer  an- 
nuimus,  et  ecclesiam  BeataeDei  Genitricis  semper 
quevirginis  Marise,  beato  Petro  oblatam,  in  quo 

di\  ino  mancipatiestis  obsequio,  sub  ejusdemapo- 
stoloruuiprincipistutelamproteelionemquesuscipi- 
mus,  et  apostolicae  sedis  privilegio  communimus. 

In  primis  siquidem  statuentes,  utordo  canonicus, 
qui  secundum  beati  Augustini  Regulam  in  eodem  B 
loconoscitur  institutus,  ibidem  futuris  temporibus 
perpetuo  conservetur.  Bona  quoque  et  possessiones, 

qnas  in  prresentiarumeadem  eeclesiajusteetcano- 

nice  possidet,  aut  in  futurum  concessione  pontih'- 
cum,  liberalitate  imperatorura,  largitione  princi- 

pura,  oblationetidelium,seu  aliisjustismodis.prae- 
slante  Doraino,  poterit  adipisci,  firmavobis  vestris- 
que  successoribus  el  illibata  permaneant.  In  qui- 
bus  haec  propriis  ducimus  exprimenda  vocabulis  : 
Fundum  videlicet  et  plebem  Niwenburgensem  ex 

utraque  parte  fluminis  cum  decima  et  jure  paro- 
chiali,  et  capellas  cum  suis  pertinentiis.  Simiiiter 
villas  Altentoe,  Struphigrn,  Rugestorff,  Haselbac, 
Seweindorf,  Tatteudorff,  Haduartesdorff,  Vezen- 

dorff,  Pirinbom,  Eberhartesdorfl,  Pruche,  Wilan-  q 
lesdorfl,  Miverlingen,  cum  caeteris  praediis  etvineis 
vestrojuri  pertinentibus. 

Sancimus  etiam  ut  in  capellis  fundatis  vel  fun- 
datidis,  in  possessionibus  vestris  nullus  ministret 

eine  concessionevestra.  Sententiaquoque  a  te,  prae- 
po-ite,  vel  tuorura  quolibet  successorum  in  tuos 
parochianos  cauoniccpromulgata.auctoritate  apo- 
stolica  rata  teneatur.  Sane  laborum  vestrorum, 
quos  propriis  mauibus  aut  sumptibus  colitis,  sive 
de  nutrimentis  vestrorum  animalium,  nullus  om- 
ninoa  vobisdecimas  exigere  praesumat.  Porro  sa- 

cramenta  ecelesiastica  a  dicecesano  accipiatis  epi- 
scopo,  siqui  Jera  catholicus  fuerit.et  gratiam  atque 
comraunionemapostolica3sedishabuerit,eaque  vo- 

gratiset  fliue  pravitatealiqua  voluerit  exhibere:  D 
alioquin  catholicum,  quemcunque  maluerit,  adea- 
ti-antistitem,quinimirumnostrafultusauctoritate, 
quod  postulatur  indulgeat. 

Sepiilturam  quoque  locovestro  liberam  esse  con- 
cedimus,  ut  eorum,  qui  se  illic  sepeliri  ddiberave- 
riut,  devotioni  et  extremae  voluntati,  nisi  forte  ex- 
communicati  vel  interdicti  sint,  nullus  obsistat, 
salva  justitia  matrioia  ecdetlffi.  Obeunte  vero  te 
nunc  ejusdem  loci  prsposito,  vel  &d  ecclesine  alte- 
rius  regimen  transeunte,  vel  tuorum  quolibet  suc- 

oiiim,niillusihiqu;ilibetsuhreptionisastuliaseu 
violentia  pneponatur,  vel  substituatur,  nisi  quem 
fratree  comrauni  consensu,  autfratrura  pars  consi- 

lii  sanioris  secundum  Dei  timorera  et  beati  Augus- 
tini  Regulam  canonice  providerint  eligendum.  Ad- 
(lenles  etiam  interdicimus,  ut  nemini  professionis 
veslne  facultas  sit,  alicujus  levitatis  instinctu,  vel 

acrioris  religionis  ohtentu,  sine  praepositi  vel  con- 
gregationis  licentia  de  claustro  discedere  ;  quod  si 
discesserit,  nullus  episcoporum,  nullus  abhatum,  , 
nullus  monachorum,  sine  communium  litterarum  ( 

caulione  suscipiat,  quandiu  videlicet  in  ecclesia 

vestra canonici  ordinis  tenor,  Domino  praestante,  vi- 
guerit.  Si  vero  secundo  vel  tertio  vocatus,  redire 

contempserit,  liceat  ejusdom  locipraepositocanoni- 
cam  in  eura  proferre  sententiara. 

Devote  quoque  petitioni  vestrae  congregationis 
annuentes,  praesenti  decreto  sancimus,  ut  nullus 

praefatae  ecclesiae  advocatus,  niside  domoet  proge- 
nie  bonae  menioriae  Liupaldi  marchionis,  vestro  ta- 
men  electus  arbitrio  constituatur,  dum  videlicet 

nullum  gravamen  vel  exactio  eidem  loco  pro  ipsius 
patrocinio  inferalur.  Quod  si  ipse  inutilis  praefatae 
ecclesifeapparueritetsecundotertiovecommonitus